UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-VP
Về việc bổ sung danh mục dự án đầu tư

công đoạn 2026-2030 lĩnh vực KHCN

  Hải Phòng, ngày         tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính Hải Phòng.

Căn cứ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, Luật ngân sách Nhà nước, Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/5/2025 của

Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 21/7/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2026, Công văn bản số 8324/BTC-TH ngày 13/6/2025

của Bộ Tài chính về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công thành phố năm 2026.

Căn cứ công văn số 7919/ STC-ĐTTĐGS ngày 30/10/2025 của Sở Tài

chính về việc rà soát danh mục các dự án đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-

2030 trên địa bàn thành phố; Công văn số 8049/STC-THQH ngày 04/11/2025

của Sở Tài chính thành phố về việc lập, xây dựng danh mục các dự án triển khai

trong giai đoạn 2026-2030 và trong năm 2026 phục vụ mục tiêu tăng trưởng

theo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030;

Sau khi nghiên cứu, tổng hợp Sở Khoa học và Công nghệ Hải đề xuất

danh mục các công trình, dự án dự kiến triển khai trong năm 2026 và giai đoạn

2026 - 2030 lĩnh vực Khoa học và Công nghệ  như sau:

(Chi tiết theo phụ lục  kèm theo)

Trên đây là đề xuất danh mục các công trình, dự án dự kiến triển khai

trong năm 2026 và giai đoạn 2026 -2030 của Sở Khoa học và Công nghệ Hải

Phòng và các đơn vị.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND

thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố ( để b/c);

- UBND các xã, phường, đặc khu;

-  Sở Tài chính (để p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Cao Thắng

		2025-11-09T21:39:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Cao Thắng <nguyencaothang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-09T22:10:00+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-09T22:10:01+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-09T22:10:01+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!